
01 - CÂMARA MUNICIPAL 

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO ATIV. DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 46.303,85 226.501,40 303.498,60

3190.13.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 18.947,81 47.315,37 77.684,63

3390.14.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00

3390.30.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 1.012,50 5.336,75 14.663,25

3390.36.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 600,00 6.900,00 8.100,00

3390.39.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 264.948,00 0,00 0,00 264.948,00 20.675,65 103.214,92 161.733,08

3390.92.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

4490.51.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

4490.52.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0001.2001 978.948,00 0,00 0,00 978.948,00 87.539,81 389.268,44 589.679,56

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 978.948,00 0,00 0,00 978.948,00 87.539,81 389.268,44 589.679,56

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 978.948,00 0,00 0,00 978.948,00 87.539,81 389.268,44 589.679,56

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 978.948,00 0,00 0,00 978.948,00 87.539,81 389.268,44 589.679,56

FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA ANTONIO JORGE REIS VIEIRA REGINALDO BARRETO DOS SANTOS

CONTADORA CRC 3.731 CONTROLADOR INTERNO PRESIDENTE

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MRCSISTEMAS@OUTLOOK.COM

BALANCETE ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO

ANULADOS TOTAL NO PERÍODOCRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O PERÍODO
SALDOS

ORÇADOS

DESPESA EMPENHADA

EXERCÍCIO: 2020MÊS: MAIO
CRÉDITOS



NÃO EXISTE MOVIMENTO NO PERÍODO

FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA ANTONIO JORGE REIS VIEIRA REGINALDO BARRETO DOS SANTOS

CONTADORA CRC 3.731 CONTROLADOR INTERNO PRESIDENTE

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MRCSISTEMAS@OUTLOOK.COM

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
EXERCÍCIO: 2020MÊS: MAIO

BALANCETE DA RECEITA



01 - CÂMARA MUNICIPAL 

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO ATIV. DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 46.303,85 226.501,40 46.303,85 226.501,40 46.303,85 226.501,40 0,00

3190.13.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.947,81 47.315,37 18.947,81 47.315,37 18.947,81 47.315,37 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.30.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.012,50 5.336,75 1.012,50 5.336,75 1.012,50 5.336,75 0,00

3390.36.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600,00 6.900,00 600,00 6.900,00 600,00 6.900,00 0,00

3390.39.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.675,65 103.214,92 20.675,65 103.214,92 20.675,65 103.214,92 0,00

3390.92.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.51.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.52.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0001.2001 87.539,81 389.268,44 87.539,81 389.268,44 87.539,81 389.268,44 0,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 87.539,81 389.268,44 87.539,81 389.268,44 87.539,81 389.268,44 0,00

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 87.539,81 389.268,44 87.539,81 389.268,44 87.539,81 389.268,44 0,00

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 87.539,81 389.268,44 87.539,81 389.268,44 87.539,81 389.268,44 0,00

FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA ANTONIO JORGE REIS VIEIRA REGINALDO BARRETO DOS SANTOS

CONTADORA CRC 3.731 CONTROLADOR INTERNO PRESIDENTE

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MRCSISTEMAS@OUTLOOK.COM

BALANCETE DA DESPESA

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO

NO MÊS ATÉ O MÊS NO MÊSATÉ O MÊS ATÉ O MÊS
A PAGAR

NO MÊS

PAGA

EXERCÍCIO: 2020MÊS: MAIO
EMPENHADA  LIQUIDADA



6003 1.1.3.8.1.08.06.00.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA - CÂMARA 0,00 291,72 145,86 634,38 634,38 0,00
SUB-TOTAL: 0,00 291,72 145,86 634,38 634,38 0,00

6025 2.1.8.8.1.01.02.08.00.0000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 4.109,23 8.210,44 22.756,38 21.275,30 1.481,08
6033 2.1.8.8.1.01.04.01.08.0000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 636,83 636,83 3.041,19 3.041,19 0,00
6048 2.1.8.8.1.01.09.08.00.0000 ISS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 30,00 30,00 345,00 345,00 0,00
6056 2.1.8.8.1.01.14.08.00.0000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 1.116,44 1.116,44 5.618,04 5.618,04 0,00
6105 2.1.8.8.1.01.22.01.08.0000 BANCO DO BRASIL - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 857,41 857,41 4.287,05 4.287,05 0,00
6167 2.1.8.8.1.01.99.02.08.0000 UNEAL - CÃMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 109,50 328,50 328,50 0,00

SUB-TOTAL: 0,00 6.749,91 10.960,62 36.376,16 34.895,08 1.481,08
TOTAL GERAL: 0,00 7.041,63 11.106,48 37.010,54 35.529,46 1.481,08

FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA ANTONIO JORGE REIS VIEIRA REGINALDO BARRETO DOS SANTOS

CONTADORA CRC 3.731 CONTROLADOR INTERNO PRESIDENTE

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MRCSISTEMAS@OUTLOOK.COM

BALANCETE EXTRA-ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
EXERCÍCIO: 2020MÊS: MAIO

CRÉDITO DÉBITO
SALDO

DÉBITO
MÁSCARA

CRÉDITO
CÓDIGO DESCRIÇÃO SALDO ANTERIOR

NO MÊS ATÉ O MÊS



RECEITA DESPESA
NO MÊS

ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 87.539,81
RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 87.539,81
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 0,00
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 82.991,71 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 82.991,71 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 7.041,63 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 11.106,48
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 7.041,63 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 11.106,48
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO MÊS ANTERIOR 35.799,17 SALDO PARA MÊS SEGUINTE 27.186,22
TOTAL 125.832,51 TOTAL 125.832,51

ATÉ O MÊS
ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 389.268,44

RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 389.268,44
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 0,00
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 414.958,55 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 414.958,55 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 37.010,54 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 36.764,46
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 37.010,54 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 35.529,46
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 1.235,00

SALDO DO  EXERCÍCIO ANTERIOR 1.250,03 SALDO ATUAL 27.186,22
TOTAL 453.219,12 TOTAL 453.219,12

FRANCESCA CARLA WANDERLEY LIMA ANTONIO JORGE REIS VIEIRA REGINALDO BARRETO DOS SANTOS

CONTADORA CRC 3.731 CONTROLADOR INTERNO PRESIDENTE

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MRCSISTEMAS@OUTLOOK.COM

BALANCETE FINANCEIRO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO
EXERCÍCIO: 2020MÊS: MAIO


